
Aktuální informace k přijímacím zkouškám na SŠ - jednotná
přijímací zkouška
3. a 4. května 2021

1. Testování žáků

V zájmu snížení rizika přenosu nákazy je stanovena povinnost nechat se otestovat
a předložit výsledek negativního testu jako podmínku pro přístup k přijímací zkoušce.
Mimořádné opatření mimo jiné stanovuje, že se uchazeči umožní přítomnost na přijímací
zkoušce pouze za předpokladu,

● že nevykazuje příznaky onemocnění COVID-19,
● že před konáním zkoušky předloží potvrzení o negativním výsledku antigenního testu

(nebo RT-PCR testu) na přítomnost viru SARSCoV-2, provedeného ve škole, jíž je
žákem, a to nejdéle v posledních 7 dnech,

● že předloží doklad o tom, že uchazeč prodělal laboratorně potvrzené onemocnění
COVID-19, uplynula stanovená doba izolace a od prvního pozitivního antigenního testu
nebo RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2 neuplynulo více než 90 dní,

● že předloží doklad vydaný poskytovatelem zdravotních služeb o negativním výsledku
antigenního testu, který byl proveden v posledních 7 dnech,

● že se prokáže certifikátem Ministerstva zdravotnictví ČR o provedeném očkování proti
onemocnění COVID-19 a uplynulo nejméně 14 dní od druhé dávky.

Vydané doklady kontroluje střední škola před vpuštěním žáků do budovy školy
k vykonání přijímací zkoušky. Bez předloženého dokladu nebude uchazeči konání zkoušky
umožněno. SŠ může umožnit provedení testu bezprostředně před zkouškou, tuto povinnost
však nemá.

Zájemci o testování se ve čtvrtek 29. 4. 2021 v 8:00 dostaví do  naší školy.
Žákům budou  vydána potvrzení o výsledku antigenního testu.

Více informací  - zde

2. Ochranné prostředky při přijímací zkoušce
Dle mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví mohou mít žáci u přijímacích
zkoušek chirurgickou roušku, nemusí mít respirátor.

Více informací - zde

Mgr. A. Zvárová, výchovná poradkyně

https://koronavirus.edu.cz/files/ochrana-zdravi-pz-pro-zs-final.pdf
https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2021/04/Zmena-mimoradneho-opatreni-ze-dne-6-4-2021-k-ochrane-dychacich-cest-s-ucinnosti-od-21-4-2021.pdf

